[image: image1.jpg]МАГІЛЁЎСКІ РАЁННЫ МОГИЛЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ
                САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                                                           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

              КНЯЖЫЦКІ СЕЛЬСКІ                                                                  КНЯЖИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ
                САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                                                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

               РАШЭННЕ                                                    РЕШЕНИЕ

  20 апреля 2017 г. №22-1
                  аг.Княжыцы
                                                                     аг.Княжицы
Об утверждении отчета об исполнении сельского бюджета за 2016 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Княжицкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить  отчет об исполнении сельского бюджета за 2016  год по доходам в сумме 139 937,10 рубля и расходам в сумме 141 561,77 рубля с превышением расходов над доходами в сумме 1 624,67 рублей.

          2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель сельского Совета

депутатов                                                                         В.А.Полторан
                                                                                                                                                       Приложение
                                                                                                                                                       к решению
                                                                                                                                                       Княжицкого сельского

                                                                                                                                                       Совета депутатов

                                                                                                                                                       20.04.2017 № 22-1
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ СЕЛЬСКОГО БЮДЖЕТА ЗА 2016 ГОД

(рублей)

Доходы
	Группа
	Подгруппапа
	Вид
	Раздел
	Подраздел

Утверждено
по бюджету
	Уточнено в
соответствии с
актами
законодательства
	Уточненная бюджетная роспись сельского бюджета в соотв-и с частью второй п.3 ст.122

Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	50 241,10
	53 400,10
	53 400,10
	53 489,83

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	27 138,30
	25 123,30
	25 123,30
	25 211,45

	Налоги на доходы, уплачиваемые
физическими лицами

1

1

1

00

00
	27 138,30
	25 123,30
	25 123,30
	25 211,45

	Подоходный налог с  физических лиц

1

1

1

01

00
	27 138,30
	25 123,30
	25 123,30
	25 211,45

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	21 895,10
	26 225,10
	26 225,10
	26 226,33

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	9 165,80
	10 218,80
	10 218,80
	10 219,06

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	9 165,80
	10 218,80
	10 218,80
	10 219,06

	Налоги на остаточную стоимость имущества

1

3

2

00

00
	12 729,30
	16 006,30
	16 006,30
	16 007,27

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	12 729,30
	16 006,30
	16 006,30
	16 007,27

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие  налоговые доходы

1

6

0

00

00
	1207,70
	2 051,70
	2051,70
	2052,05

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие  налоговые доходы

1

6

1

00

00
	1207,70
	2 051,70
	2051,70
	2052,05

	Государственная   пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	1207,70
	2 051,70
	2051,70
	2052,06

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	74 066,10
	32 687,92
	32 687,92
	32 870,67

	Доходы от  использования
имущества, находящегося в
государственной  собственности

3

1
	0

00

00
	3 167,50
	1 370,50
	1 370,50
	1 370,57

	Доходы от размещения денежных средств   бюджетов

3

1

1

00

00
	3 167,50
	1 370,50
	1 370,50
	1 370,57

	Проценты за пользование денежными  средствами бюджетов

3

1

1

38

00
	3 167,50
	1 370,50
	1 370,50
	1 370,57

	Доходы от  осуществления
приносящей доходы  деятельности

3

2

0

00

00
	70 498,60
	31 128,42
	31 128,42
	31 253,62

	Доходы от сдачи в  аренду имущества,  находящегося в
государственной   собственности

3

2

1

00

00
	4 390,20
	4 614,20
	4 614,20
	4 738,84

	Доходы от сдачи в  аренду земельных  участков

3

2

1

40

00
	4 390,20
	4 614,20
	4 614,20
	4 738,84

	Доходы от осуществления приносящей  доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	1 528,40
	153,40
	153,40
	153,96

	Доходы от осуществления приносящей  доходы деятельности
	3
	2
	3
	45
	00
	21,00

	-
	-

	Компенсация расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	1 507,40
	153,40
	153,40
	153,96

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	64 580,00
	26 360,82
	26 360,82
	26 360,82

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным  юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00
	64 580,00
	26 360,82
	26 360,82
	26 360,82

	Штрафы, удержания
	3
	3
	0
	00
	00
	400,00
	189,00
	189,00
	189,00

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	400,00
	189,00
	189,00
	189,00

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	400,00
	189,00
	189,00
	189,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	-

	-
	57,48

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	-

	-
	57,48

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	-

	-
	57,48

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ       ПОСТУПЛЕНИЯ

4

0

0

00

00
	50 876,60
	53 601,41
	53 601,41
	53 576,60

	Безвозмездные  поступления от других бюджетов бюджетной
системы Республики Беларусь

4

3

0

00

00
	50 876,60
	53 601,41
	53 601,41
	53 576,60

	Текущие безвозмездные
поступления от других бюджетов бюджетной  системы Республики
Беларусь

4

3

1

00

00
	50 876,60
	53 601,41
	52 326,60
	52 326,60

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	50 876,60
	36 426,60
	36 426,60
	36 426,60

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	-
	17 174,81
	15 900,00
	15 900,00

	Иные межбюджетные  трансферты  из вышестоящего  бюджета нижестоящему  бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	-
	17 174,81
	15 900,00
	15 900,00

	Капитальные безвозмездные поступления  от других бюджетов  бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	-
	-
	1 274,81
	1 250,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	-
	-
	1 274,81
	1 250,00

	Иные межбюджетные трансферты  из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	-
	-
	1 274,81
	1 250,00

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	175 183,30
	139 689,43
	139 689,43
	139 937,10

	Расходы
	Раздел

	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Уточненная бюджетная роспись сельского бюджета в соотв-и с частью второй п.3 ст.122
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	142 097,60
	102 477,02
	102 477,02
	101 050,91

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	76 274,50
	69 782,20
	69 782,20
	68 752,16

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	76 274,50
	69 782,20
	69 782,20
	68 752,16

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	1 243,10

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	1 243,10

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00

	6 334,00
	6 334,00
	5 937,93

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03

	6 334,00
	6 334,00
	5 937,93

	Межбюджетные трансферты

01

11

00
	64 580,00
	26 360,82
	26 360,82
	26 360,82

	Иные  текущие межбюджетные трансферты  из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету

01

11

01
	64 580,00
	26 360,82
	26 360,82
	26 360,82

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	2 769,93

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	2 769,93

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	2 769,93

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО

06

00

00
	30 086,20
	38 766,34
	38 766,34
	37 740,93

	Благоустройство   населенных пунктов

06

03

00
	30 086,20
	38 766,34
	38 766,34
	37 740,93

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	175 183,80
	144 243,36
	144 243,36
	141 561,77

	Превышение доходов
над расходами (+)

	-4 553,93
	-1 624,67

	Финансирование дефицита  сельского
бюджета
	Вид
	Источник
	Тип
источника
	Детализация

Утверждено
по бюджету
	Уточнено в
соответствии с
актами
законодательства

Исполнено

	ОБЩЕЕ   ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00

	4 553,93
	1 624,67

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00

	4 553,93
	1 624,67

	Изменение  остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00

	4 553,93
	1 624,67

	Остатки на  начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00

	          16 985,34
	16 985,34

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00

	12 431,41
	15 360,67